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Osoby posiadające krótkie allele genu o nazwie
5-HTTLPR mają większą tendencję do wyrażania pozytywnych emocji – informuje
czasopismo „Emotion”.

Naukowcy z Uniwersytetu Northwestern, Uniwersytetu Kalifornijskiego (USA) oraz Uniwersytetu
Genewskiego (Szwajcaria) zaobserwowali, że osoby posiadające wersję genu 5-HTTLPR o krótkich
allelach podczas oglądania zabawnych filmików częściej okazują pozytywne emocje (uśmiechają się
lub wybuchają śmiechem) niż ludzie dysponujący genem o długich allelach.

 

Poprzednie badania wykazały, że obecność krótkich alleli genu 5-HTTLPR (regulującego wydzielanie
serotoniny) koreluje ze wzmożoną ekspresją emocji negatywnych, co może prowadzić do
nieprzyjemnych konsekwencji: depresji, lęku lub nadużywania różnych substancji. Teraz okazuje się,
iż ten sam gen odpowiada za skłonność do wyrażania emocji pozytywnych.

 

„Posiadanie krótkiego allelu nie jest niczym złym ani ryzykownym. Krótki allel po prostu wzmaga
reaktywność emocjonalną zarówno w pozytywnych, jak i negatywnych sytuacjach” – mówi
współautorka badania Claudia M. Haase.

 

W badaniu uczestniczyło 336 dorosłych w różnym wieku, którzy oglądali zabawne kreskówki, filmiki
lub dyskutowali z partnerem na temat problemów w swoim małżeństwie. Badacze nagrywali ich
zachowanie, a nagrania przekazywali kompetentnym sędziom, którzy oceniali je pod względem
określonych reakcji emocjonalnych. Od wszystkich badanych pobrano też próbki śliny, aby
zidentyfikować występujący u nich wariant genu 5-HTTLPR.

 

Rezultaty badania pokazały, że osobom posiadającym krótkie allele genu 5-HTTLPR łatwiej
przychodziło wyrażanie pozytywnych emocji. Badani należący do tej grupy częściej niż pozostali
uczestnicy uśmiechali się lub wybuchali serdecznym śmiechem przy byle okazji.

 

„Nasze badanie dostarcza kolejnego dowodu na to, że gdy w grę wchodzą krótkie allele, pozytywne
i negatywne emocje mieszkają pod tym samym dachem” – podsumowuje Robert W. Levenson.

Źródło: www.pap.pl
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Co jeść, gdy mróz ściśnie, czyli o tak zwanym
comfort food
Zimą organizm pracuje inaczej niż latem.
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Odmrożenia – co robić?
Ujemne temperatury zwiększają ryzyko odmrożeń.

 
15-01-2026

Mikrobiom a ból pleców
Czy bakterie w jelitach mogą wpływać na ból pleców?
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Szczepienia mogą dawać więcej korzyści
Mogą przynosić korzyści wykraczające poza ochronę przed patogenami.
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Piramida kontrowersji
Nowe amerykańskie wytyczne żywieniowe budzą kontrowersje.
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Probiotyki pomagają odbudować florę
jelitową po kolonoskopii
Przygotowanie do kolonoskopii jest dość inwazyjne dla organizmu.

 
05-01-2026

Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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